

**Protokół nr 2/12  
z posiedzenia Komisji doraźnej ds. połączenia Spółek: Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji i Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej  
w dniu 12 listopada 2012 r.**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.  
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12<sup>00</sup>, zakończono o 13<sup>10</sup>.  
Przewodniczył - Przewodniczący Komisji Jerzy Saciłowski.  
Protokółowała Joanna - Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej.

**Obecni:**

Członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności.

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Analiza dokumentów w sprawie połączenia Spółek: Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce i Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Sokółce.
3. Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Jerzy Saciłowski oddał prowadzenie dzisiejszego posiedzenia w ręce radnego Antoniego Czapplewicza.

**Ad.1.**

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Analiza dokumentów w sprawie połączenia Spółek: Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce i Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Sokółce.

Radny A. Czapplewicz przedstawił informacje na temat wystosowania pisma do Dyrektora MPWiK i Prezesa MPEC z prośbą o wydanie swojej opinii odnośnie połączenia tych Spółek. Otrzymaliśmy dosyć obszerną i wyczerpującą odpowiedź od Prezesa MPEC. Odpowiedź Dyrektora MPWiK sprowadzała się tylko i wyłącznie do stwierdzenia, że wydanie opinii na temat połączenia Spółek na obecnym etapie jest niemożliwe. Brak informacji dotyczących planowanego połączenia Spółek wymienionych w § 2 Uchwały Nr XXX/23/12 Rady Miejskiej z dnia 23.07.2012r. uniemożliwia zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Radny S. Sawicki stwierdził, że zaszło pewne nieporozumienie odnośnie zrozumienia tematyki przez Pana Sakowicza. Pan Sakowicz ma możliwość zapoznania się z informacjami odnośnie połączenia obu Spółek. W pracy komisji musimy zagwarantować pracownikom pakiet socjalny i konsultować z Dyrektorami projekt struktury organizacyjnej.

Radny Sawicki przedstawił członkom komisji projekt stworzonej przez siebie struktury organizacyjnej. Schemat organizacyjny jest utworzony na bazie schematu MPWiK, oczywiście będą przesunięcia albo rozszerzenia niektórych działów. Do opracowani takiego schematu potrzebny jest już nowy Dyrektor, który będzie rządził połączoną Spółką, ale na pewno musi być też Dyrektor Sakowicz, który będzie głosem doradczym dla nowego dyrektora.

Radny P. Kułakowski zapytał, po co łączyć Spółki, jeśli tak na prawdę nic się nie zmienia.

Radny J. Saciłowski dodał, że oszczędność na etacie 1 Prezesa i 2 Wiceprezesów już będzie widoczna, ale też trzeba pomyśleć nad tym żeby odpowiedzialność również ciążyła na nowo powołanych wiceprezesach. Gdyby członkami Zarządu zostali urzędujący Prezesi wówczas widoczna byłaby oszczędność na tym organie statutowym.

Radny S. Sawicki dodał, że w tej strukturze nikt nie zostanie pominięty. Dodatkowo trzeba się zastanowić nad nazwą czy jest sens zmiany, bo każda zmiana wiąże się z kosztami.

Radny A. Czaplejewicz zwrócił uwagę, że uchwała o powołaniu Komisji doraźnej daje nam prawo do opiniowania słuszności czy nie słuszności połączenia spółek. A samo połączenie nastąpi dopiero za zgodą Walnego Zgromadzenia Wspólników. Czy nie lepiej było by zasugerować dla Burmistrza żeby stworzył wstępny projekt jak to widzi i odnosić się do jego propozycji?

Radny S. Sawicki zasugerował, że dobrym pomysłem jest zaprosić dwóch Prezesów i Pana Burmistrza ale z konkretnymi z rozrysowanymi planami struktury organizacyjnej, z pakietem socjalnym, z planami na przyszłość.

Radny A. Czaplejewicz dodał, że nie powinniśmy tworzyć dokumentów, bo to powinno zrobić Zgromadzenie Wspólników. To co zostanie wypracowane przez nas nie musi być przez Zgromadzenie Wspólników brane pod uwagę. Szkoda pracy komisji.

Radny S. Sawicki powiedział, że nowa spółka musi spojrzeć również na przyszłość. Mamy opiniować dokumenty, ale tak naprawdę nie mamy nic. Zaprosimy Dyrektorów i Burmistrza, ale z konkretnymi, tj. ze schematem organizacyjnym i pakietem socjalnym.

Radny S. Saciłowski podsumował posiedzenie Komisji doraźnej stwierdzając, że wystąpimy do Pana Burmistrza z prośbą dostarczenie informacji wymienionych w § 2 Uchwały Nr XXX/23/12 Rady Miejskiej z dnia 23.07.2012r. oraz o stworzenie, wspólnie z kierownictwem łączonych Spółek, projektu struktury organizacyjnej i wtedy ustalimy spotkanie z Dyrektorami łączonych Spółek.

### **Ad. 3**

Wolne wnioski.

Na tym posiedzeniu Komisji doraźnej zakończono.

Protokółowała:  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył:  
Jerzy Saciłowski